МИНОБРНАУКИ  РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«ВЛАДИВОСТОКСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ВВГУ)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания кафедры межкультурных коммуникаций и переводоведения
г. Владивосток

26.05.2023               № 9

Председательствующий – Ю.О. Коновалова

Секретарь – А.Б. Джабиева

Присутствовали: 18 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об обновлении реализуемой ОПОП бакалавриата 44.03.01 Педагогическое

образование. Иностранный язык для 2020, 2021, 2022 годов набора

СЛУШАЛИ: Л.Е.Пака о завершении обновления ОПОП 44.03.01 Педагогическое

образование. Иностранный язык для 2020, 2021, 2022 годов набора.

Для 2020, 2021, 2022 годов набора внесены следующие изменения:

1) Внесены изменения в раздел 2.3.1 Универсальные компетенции выпускников и

индикаторы их достижения ОПОП в части формулировки УК-10. УК-10 читать как

«Способен формировать нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма,

коррупционному поведению и противодействовать им в профессиональной деятельности»

(на основании Приказа Минобрнауки РФ от 27.02.2023 года № 208 «О внесении

изменений в федеральные государственные образовательные стандарты высшего

образования»).

2) Модернизировано содержание РПД, актуализировано содержание РПД в части учебной

литературы и оценочных средств; актуализирован календарный план воспитательной

работы.

3) Обновлена тематика курсовых и выпускных квалификационных работ.

4) Обновлены базы практик.

ПОСТАНОВИЛИ: изменения, внесенные в ОПОП 44.03.01 Педагогическое образование.

Иностранный язык для 2020, 2021, 2022 годов набора, утвердить.

Председательствующий       Ю.О. Коновалова

Секретарь         А.Б. Джабиева